Prefeito 

Exmo. Senhor 
José Fernando Cheffer 
Presidente da Câmara de Vereadores de Comendador  Levy  Gasparian — RJ. 

PROJETO DE LEI N°17, DE 10 DE MAIO DE 2021. 

Autoriza a ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL no orçamento vigente 
no valor de R$ 9.100.000,00 (nove milhões e 
cem mil reais). 

C) 

O POVO DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN, por seus 

representantes,decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

CONSIDERANDO os valores mensais já recebidos e a projeção de receitas a serem 
recebidas junto a Fonte de Recursos dos  Royalties  do Petróleo no exercício de 2021,

[...]

previsão orçamentária para suportar os valores da previsão de recursos a serem recebidos 
junto a fonte de recursos dos  Royalties  do Petróleo.  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, no Ti" 
orçamento programa vigente do corrente exercício financeiro, no valor de R$ 9.100.000,00 
(nove milhões e cem mil reais), para atender as despesas com as seguintes dotações 
orçamentarias: 

Programa de Trabalho Fonte Natureza da Despesa Projeto e/ou 
Atividade 

Unidade 
Orçamentária 

Suplementação  
R$ 

20.026.04.122.0007.2.055 
104 - 

Royalties  
4.4.90.51.00 Obras e